

## Pressemitteilung

## **LOCATION AWARD 2010: Das Online-Voting beginnt**

- Locations in sechs Kategorien stehen zur Wahl
- Tickets für den Award inklusive Übernachtung zu gewinnen
- Preisverleihung am 3. September 2010 im Olympiastadion Berlin

Hannover, 01.07.2010. Die Wahl der besten Locations Deutschlands geht in ihre heiße Phase: Ab dem 1. Juli wird in einem offenen Online-Voting abgestimmt, wer zu den Nominierten gehören soll, aus denen die Expertenjury die Sieger kürt. Unter allen Personen, die beim Online-Voting mitmachen, verlost die locationportale GmbH fünfmal zwei Tickets für die Preisverleihung am 3. September mit Übernachtung im Estrel Hotel Berlin inklusive Freizeitprogramm im Wert von je 400 Euro.



Der LOCATION AWARD zur Auszeichnung herausragender Veranstaltungsorte wird 2010 zum ersten Mal verliehen. In einem ersten Schritt können sich Locations in sechs Kategorien kostenlos für die Awards bewerben. Aus diesen Vorschlägen wählen die Nutzer im offenen Online-Voting je drei Locations aus, die damit für den Award nominiert sind. Eine Expertenjury

entscheidet schließlich, wer von den Nominierten den LOCATION AWARD erhält. Die Einreichungsfrist läuft noch bis zum 1. August 2010. Verliehen wird der LOCATION AWARD am 3. September im Rahmen der Pyronale im Olympiastadion in Berlin. Alle Informationen zur Teilnahme und zur Preisverleihung sind unter <a href="www.location-award.de">www.location-award.de</a> im Internet abrufbar.

Als neue Partner für den LOCATION AWARD konnte die locationportale GmbH die Eventtechnik-Spezialisten der satis&fy AG und die Deutsche Bahn gewinnen. So können



Gäste der Preisverleihung nun in der ersten Klasse für 99,- Euro inklusive Rückfahrt anreisen.

Als weitere Partner unterstützen das Olympiastadion Berlin, Party Rent, das Estrel-Hotel Berlin, die Fachzeitschrift "Event Partner", die International Special Events Society (ISES), die Mise en Place Group, berlin.de und ray.seven den Award.

Weitere Informationen, Einreichungen und Online-Voting unter www.location-award.de

Das Bild schicken wir Ihnen auf Anfrage gern in druckfähiger Auflösung zu.

Veröffentlichung mit Quellenangabe honorarfrei.

Quelle: Friedrich Busam & Olympiastadion Berlin

BU: Hier wird der LOCATION AWARD verliehen: das Olympiastadion in Berlin

## Über die locationportale GmbH:

Die locationportale GmbH bringt Locationanbieter und Dienstleister der Eventbranche mit ihren Kunden zusammen. Die Grundsätze dabei sind die optimale Auffindbarkeit im Netz, die zuverlässige Weiterleitung von qualifizierten Suchenden, eine nutzerorientierte Navigation, das hochwertige Erscheinungsbild und die themenspezifische Aufbereitung der Locationpräsentationen. Die locationportale GmbH betreibt Portale für Hannover, Hamburg, Köln, Berlin, München, Stuttgart, Braunschweig, Frankfurt und die Region Ostwestfalen-Lippe (OWL) sowie ein Portal für die deutschlandweite Location-Suche. Weitere Informationen unter www.locationportale.de.

## Pressekontakt:

Cathrin Christoph
Baumeisterstraße 2
20099 Hamburg

Tel.: +49 (0) 40 / 50 74 73 - 17

Fax: +49 (0) 40 / 50 74 73 - 16

E-Mail: presse@locationportale.de